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Milí čtenáři,

je tu podzimní 33. číslo  našeho oblíbeného Větrníku a s ním i nový školní rok 2023/2024.

V úvodu se ještě vrátíme na konec školního roku, kdy bylo plno zábavy na školách v přírodě či
v projektovém týdnu. Školní rok jsme slavnostně zakončili šerpováním žáků devátých ročníků
v přítomnosti rodičů v restauraci u Brabců.
Velkou novinkou tohoto školního roku je, že naše Základní škola Novoborská otevřela
detašované pracoviště - budoucí ZŠ a MŠ Elektra v Sousedíkově ulici. A právě i z Elektry vám
přinášíme zprávy, jak se dětem líbí v nové škole. V rozhovoru jsme vyzpovídali našeho pana
zástupce, Jaroslava Sirotka, který má od letošního roku sídlo na Elektře.
Samozřejmě přinášíme zprávy i z naší školy. Ihned v září jsme vyjeli na první zajímavé
exkurze a pak nastal sychravý podzim. Otevřeli jsme nově anglickou půjčovnu knih,
absolvovali zkoušky Cambridge, oslavili Halloween, svatého Martina a Mezinárodní den
studenstva zasazením platanu u naší školy. 

Všem hezké čtení za redakci přejí
paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Krejčí Vávrová
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023

AKCE MIKROKLIMA
Dne 25. května 2023 proběhl v parku Přátelství
15. ročník akce Mikroklima, kterou pořádá
městská část Prahy 9. 
Akce je zaměřena na ochranu životního
prostředí. Tento rok se zde objevila tradiční
přehlídka dravců, ukázka práce kynologů MP     
i jízdní policie,  sanitka armády, výstava - Liga
proti rakovině, atd. 
Žáci si připomněli, jak správně třídit odpad,
pozorovali slunce hvězdářským dalekohledem,
vyzkoušeli simulátor nárazu při dopravní
nehodě, tvořili v dílnách a plnili zajímavé úkoly.
Už teď se těší na další rok.   
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023

Andrea Novotná, 3.C
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Na konci minulého školního roku se někteří žáci vydali za dobrodružstvím do škol v přírodě.
Především žáci 9. ročníků si jeli užít poslední společné zážitky, na které budou jednou jistě
vzpomínat.
Loňské třídy 9. B a 9. E odjely na školu v přírodě do Jestřabí v Krkonoších. První den jsme si
zahráli vybíjenou, do které se zapojili i naši třídní učitelé, takže to byla ještě větší zábava než
na hodinách tělesné výchovy. Jednoho dne jsme zas jeli do Vrchlabí, kde jsme se rozdělili na
dvě skupiny, jedna šla do aquacentra a druhá na obhlídku města.
Nechyběly ani aktivity, které nesmí chybět na žádné škole v přírodě, a to opékání vuřtů, noční
bojovka a v neposlední řadě diskotéka. Na té samozřejmě nemohl chybět ploužák paní
učitelky Härtelové a pana učitele Hofnera. Událo se tam toho opravdu mnoho, na co nikdo     
z nás nezapomene. Ale na těch celých devět let předtím budeme vzpomínat ještě radši.

bývalá žákyně naší školy a redaktorka Kristina Syrová
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023

Loňské třídy 6.B, 6.D, 7.C a 7. D byly na škole v přírodě v Benešovském mlýnu nedaleko
Písku. Zažily zde mnoho zážitků. Mezi ně patřil např. výlet do Protivína a návštěva krokodýlí
ZOO, opékání vuřtů, venkovní hry, ale také velká bouřka, která nám odnesla i nějaké to
oblečení. No, prostě to byla škola v přírodě, jak se patří.  

Kristýna  Váňová, 8.D a Roman Drozhzhin, 8.C



PROJEKTOVÝ TÝDEN
Zatímco někteří žáci trávili čas ve škole        
v přírodě, ostatní chodili do školy a tvořili
různé projekty v rámci projektového týdne.
Třída 8.B měla na tento týden vytvořený
speciální rozvrh. 

Třída 7.A v parku Přátelství trénovala
balanc a za odměnu si pak odpočinuli          
u malého občerstvení.

uč. Marcela Kadlecová

Ve 4.A jsem se loučila s dětmi. Učili jsme se
spolu celé čtyři roky. Byli jsme společně na
různých akcích, výletech a škole v přírodě.
Zažili jsme spolu distanční výuku v období
pandemie – Covid 19. Letos v červnu jsme
si užili projektový týden. Navštívili jsme
oboru v Satalicích, Národní pedagogické
muzeum J. A. Komenského a jeli jsme
parníkem po Vltavě. Za čtyři roky máme
mnoho společných zážitků. Ať se vám ve
škole dál jen daří!

uč. Martina Brzková

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023
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Třída 6.E  trénovala opět balanc, ale       
s rizikem namočení. Děti si tento
zážitek náramně užily.

uč. Michal Švenka
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023
PŘÍBĚH OBRAZU
Třídy 6.B a 6.E  se v červnu během výtvarné výchovy
zapojily do literárně výtvarné soutěže,  která nese
název „Příběh obrazu”. Jde o celostátní soutěž, které
se zúčastnily prvně. Děti si vybraly obraz od českého
malíře, obraz překreslily, jak nejlépe dovedly,              
a vymyslely si k němu příběh. Pracovaly na projektu
přes měsíc a pomáhaly i paní učitelky na český jazyk.
V soutěži jsme se letos bohužel na výherních místech
neumístili, ale získali jsme různé slevy a možnost
zúčastnit se literárních kempů. 
uč. Magdaléna Fenclová

MAMUTÍ STÁDO 

Bylo jedno mamutí stádo, které dlouho nepilo. Mají velkou ží-  
zeň, a tak se snaží najít řeku či potok. Ale marně. Nevzdávají se 
a pokračují v cestě. O dva dny později narazili na malý rybníček,
který stačil sotva pro jednoho mamuta. Rozhodli se, že by se měli
rozdělit spravedlivě, a tak se každý trochu napil a pokračovali 
v cestě. Zanedlouho narazili na smečku šavlozubých tygrů. Jeden
mamut bohužel skončil jako potrava pro smečku. Ostatním se po-
dařilo utéct. Po pár dnech narazili na řeku a mohli se pořádně
napít. Chvíli se zdrželi. Už se stmívalo a mamuti šli spát. Té no- 

ci se narodilo malé mamuťátko. Když se ostatní probudili, bylo 
to pro ně překvapení. Když trochu mládě vyrostlo, vydali se hle-  

dat lepší místo, kde zůstanou, protože hladina řeky začala ved-
rem klesat. Cestou potkali osamělého mamuta s malým mamu-
ťátkem. Vzali je s sebou, aby jejich mamuťátko mělo kamaráda, 
a pokračovali v cestě. Jedné noci je znovu napadla smečka tyg-
rů, tentokrát ale silnější a hladovější. Malá mamuťátka se stihla
schovat, ale rodiče se tygrům neubránili. Pokračovali v cestě 

a stali se z nich nejlepší kamarádi. Objevili napajedlo, kde 
potkali mamutí stádo, které se o ně postaralo.
Klaudie Meisterová, 6.E
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OBHAJOBY ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ
Jak už je tradicí, na naší škole probíhají na konci školního roku obhajoby absolventských
prací. Žáci devátých ročníků píší absolventské práce z předmětů Aplikace technických věd,
Environmentální výchova, Evropské a globální souvislosti, Mediální výchova, přičemž si zvolí
jednu hlavní práci, o které krátce pohovoří komisi. 
Zajímavostí letošních obhajob bylo, že třída 9.B v rámci Mediální výchovy natáčela společný
film na principu večerních televizních novin - Novoborské události. Že tvořit film, není
jednoduché, o tom se sami přesvědčili. Psaní scénáře, shánění nejrůznějších rekvizit               
a časová náročnost nad rámec výuky, to jsou aspekty, se kterými se museli vypořádat. Na
druhou stranu toto vše přineslo žákům mnoho zážitků a vzpomínek na naši základní školu. 
Všichni žáci devátých ročníků úspěšně absolventské práce obhájili, my žákům gratulujeme    
a přejeme spoustu úspěchů nejen na střední škole, ale i v životě. 

uč. Lucie Härtelová

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023



VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

11

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2022 / 2023

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU
Žáci devátých ročníků 29. června 2023 oblékli slavnostní oblečení a přišli se rozloučit nejen  
s naší základní školou, ale s jednou životní etapou. 
V restauraci u Brabců žáci poděkovali svým třídním učitelům, také učitelům, kteří je po
celých devět let provázeli jednotlivými předměty, a samozřejmě svým rodičům. Akce se
náramně vydařila. Našim milým deváťákům přejeme mnoho úspěchů a budeme rádi, když se
někdy vrátí nám povědět, jak se jim daří. 

uč. Lucie Härtelová
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

OTEVŘENÍ NOVÉ ŠKOLY ELEKTRY
Letošní zahájení školního roku bylo na Praze 9 spojené s otevřením detašovaného pracoviště
ZŠ Novoborské v Sousedíkově ulici, budoucí ZŠ a MŠ Elektra. Školu přišel otevřít starosta MČ
Prahy 9 Tomáš Portlík společně s knězem Petrem Havlíkem. Slavnostní přivítání probíhalo     
v tělocvičně, kde děti, rodiče i učitele přivítal pan zástupce Mgr. Jaroslav Sirotek. 
Děti se pak se svými učiteli odebraly do tříd. Prvňáčci dostali pamětní placku a tím byli
pasováni na školáky. Všichni dětem přejeme v novém prostředí hodně zdraví, mnoho
hezkých chvil a spoustu zážitků na cestě za poznáním.

pan zástupce Jaroslav Sirotek 

PRVNÍ TÝDNY V E1.A

V září do nové školy nastoupilo 25 dětí
do třídy E1.A. Děti si zvykají na školní
režim. Poznávají nové kamarády a nové
prostředí. Při výuce děti poznávají první
písmenka, počítají a píšou čísla. 
Ve škole rádi využíváme střešní hřiště      
a velkou tělocvičnu. Nedávno k nám
zavítali trenéři florbalu v rámci projektu
„Trenéři do škol“. Trenéři spolupracují   
v hodinách tělesné výchovy na správném
pohybovém rozvoji dětí. Děti navíc mají
možnost si vyzkoušet nový sport.

uč. Martina Brzková 
Žáci E2.A na začátku září vzpomínali na
letní prázdniny. Vyprávěli si o zážitcích,
které prožili a následně vzpomínky
zpracovali různou výtvarnou technikou.
Nenásilnou formou si tak nejprve
procvičili paměť a práci s informací,
následně práci s papírem, kreslení,
malování nebo modelování. Výsledné
práce vyzdobily naši třídu. 
Co asi žáci zažijí příště?

uč. Martin Friš

VZPOMÍNKY NA PRÁZDNINY
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ZPRÁVY Z ELEKTRY

BEZPEČNĚ DO ŠKOLY

Na začátku září ve spolupráci s MČ
Praha 9, Besipem a PČR byl pro žáky   
0., 1. a 2. ročníku z Elektry připraven
projektový den „Bezpečně do školy“. 
V okolí školy si žáci  vyzkoušeli práci
policistů, procvičili  pravidla dopravního
chování. Zopakovali si například chůzi
po správné straně chodníku, pravidla
přecházení vozovky, nebo pravidla jízdy
na kole či koloběžce. 
Policisté pro žáky měli připravené
policejní auto, kde zapnuli sirénu a děti
si mohly vyzkoušet amplion. 
Ve třídě pak zpracovaly pracovní list
BESIP – nebezpečná místa na chodníku
či vozovce. Akce se žákům líbila a již
nyní se těší, až si získané vědomosti
procvičí na dopravním hřišti.

uč. Martin Friš
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ROZHOVOR
V 33. čísle Větrníku naše redakce oslovila pana
zástupce Jaroslava Sirotka, který od nového
školního roku působí na nově otevřené škole
Elektře. 

„Jak jste si užil letní prázdniny? Načerpal jste
dostatek energie na nový školní rok?”
„Letošní prázdniny? Pro mě byly týden                    
v Maďarsku, kde vždy s přáteli a rodinou
načerpám sílu. Pak už byla potřeba připravit
veškerý provoz v nové budově budoucí ZŠ
Elektry. Kdo se byl ještě během prázdnin podívat
v budově, nemohl uvěřit, že se škola stihne
otevřít. Vedení ZŠ ve spolupráci s MČ P9                
a k závěru i učitelé tomu věnovali velké úsilí                
a obětovali hodně času, aby se vše stihlo. Je
pěkné otevřít novou budovu a zároveň se podílet
na vzniku nové školy.”
„Nový školní rok Vám přinesl několik změn.
Můžete našim čtenářům vysvětlit, o jaké
změny se jedná?”
„Od nového školního roku již nejsem fyzicky            
v budově ZŠ Novoborské, ale jsem zástupce paní
ředitelky pro detašované pracoviště Základní
školy Novoborské, budoucí nové školy ZŠ a MŠ
Elektry  v Sousedíkově ulici.”
„Povězte nám něco bližšího o ZŠ Elektře.”
„Škola se začala plánovat již před dvanácti lety    
a nejdelší byl samostatný legislativní proces.
Samotná stavba trvala něco přes dva roky, a aby
se mohla budova využít již tento rok, vzniklo
detašované pracoviště, které zaštítila ZŠ
Novoborská. Nová samostatná škola vznikne až
další školní rok. Pro tento školní rok pod ZŠ
Novoborskou je v budově přípravná třída, tři
první třídy, druhá, třetí a čtvrtá třída.”

„Máte už nějaký vtipný zážitek ze
školního roku?” 
„Nyní učím ty nejmenší školáčky, a to se
dozvíte tolik zajímavých věcí a názvů…”
„Přejdeme z pracovního života na Váš

osobní život. Prozraďte nám Vaše

nejoblíbenější:

číslo: 8

jídlo: sushi 

barva: zelená

sport: kopaná, lední hokej, basketbal,

tenis, badminton... to by bylo na dlouho

dovolená: lyže

značka auta: služební (smích)

oblečení: džíny, tričko a dříve hodně

tepláky 

film: Schindlerův seznam

hudba:  Kali, Imagine Dragons, U2

roční období: léto 

svátky: vánoční

časopis: Větrník – redaktorkám fandím

a vždy se těším na nové vydání.”
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STRÁNKA PRO PRVŇÁČKY

SOCIÁLNĚ ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO PRVNÍ TŘÍDY

Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Začátkem měsíce září 2023 proběhl v 1. ročníku ZŠ
Novoborská, pod vedením paní učitelky Mgr. Jany Bergerové  
a ve spolupráci s rodiči dětí projekt „Z pohádky do pohádky“. 
Projekt se skládal z pěti známých českých pohádek:

Podpořit ve třídě vznik nových přátelství, být žákům facilitátorem při jejich vlastní činnosti             
v rámci projektu.
Učit žáky pracovat s chybou, postupně je vést k samostatnosti při řešení problémů, při
praktických činnostech a rozhodování. 
Motivovat žáky k aktivnímu poznávání, povzbuzovat zájem poznávat nové a objevovat neznámé. 
Učit žáky přijímat odlišnosti jako normální jev v životě.

Projektové učení motivované pohádkou, založené na prožitcích, zážitcích a situačním učení, vychází
z nejefektivnějšího učení, kdy se žák učí prostřednictvím poznávání, objevování a vlastní činnosti.
Žák si zároveň ověřuje, fixuje a rekapituluje dosavadní poznatky z určité oblasti či prostředí, naučí se
nové věci, a to vše zážitkovou formou. 

Cílem projektu bylo začlenit žáky 1. tříd do nové sociální skupiny a zároveň zmapovat kompetence    
z předškolního vzdělávání.

Projekt byl v souladu se Školním vzdělávacím programem a respektoval hlavní cíle základního
vzdělávání a sociální adaptace žáků 1. tříd do školního prostředí. 

spec. ped. Jarmila Šťastná

Jak šli bratři pro kládu
Paleček a jeho kamarádi
O třech malých kůzlátkách
O veliké řepě 
Jak kocourek zapomněl mňoukat



PAPÍROVÝ                                          VYLETÍ   VYSOKO  DO                                          .

POHÁDKOVÝ                            LÉTÁ  JEN  V  POHÁDKÁCH.                          UŽ ODLETĚLY,               

ALE S PAPÍROVÝMI                                                        JE VĚTŠÍ                             LEGRACE.

NÁŠ                                               SE      ZA                                       PĚKNĚ    TOČÍ.
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STRÁNKA PRO PRVŇÁČKY

KDYŽ NA PODZIM FOUKÁ VÍTR

NA                                             ČASTO  BÝVÁ  VĚTRNO.      FOUKÁ                           VÍC  NEŽ       

KDYKOLIV  JINDY  VE  ŠKOLNÍM  ROCE.        A  TO  JE  POTŘEBA  VYUŽÍT. 

S pomocí rodičů si můžeš vyrobit vlastní
větrník. Kdo vyrobený větrník donese do
redakce Větrníku (II. patro oranžové
přístavby), dostane odměnu! 



V letošním školním roce máme nové
obsazení terapeutů. Přibylo štěňátko Oreo.
Uhádneš, proč dostalo takové jméno?

Oreo: „Haf. V sobotu na sv. Martina jsem
oslavil 6 měsíců. A kde? Na svém prvním
závodě v dogdancingu. A odvezl jsem si
pohár za 2. místo  ze 6 štěňátek. Pár triků už
tedy umím - podat packy, slalom mezi
nohama, otočky, sud a podobné srandy.
Zaučuji se už i u dětí na kroužku Pejskování.
Učím se s dětmi nové povely a to, jak se
mám správně chovat. Haf.”

Dexík měl zase přednášku v rámci
předmětu ČJS a probíraného tématu
Chovatelství. S žáky jsme probrali práci
asistenčního psa, rozdělení terapeutických
psů a  využití  psa obecně. 

as. Tereza Dědková
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

KROUŽEK PEJSKOVÁNÍ



V družině se vítáme s novými prvňáčky                    
a podzimem. Momentálně máme dračí týden. 
vych. Helena Vorlíková
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

POČASÍ NA DRAKA?

AHOOOOOJ!
Draci z II. oddělení 

už letí k vám!

Draky tvoří i nejstarší žáci naší školy       
v hodinách ATP, kdy zužitkují
veškeré své znalosti v matematice či
fyzice. Cílem je vyrobit draka dle
zadaných parametrů, vypočítat
spotřebovaný materiál, sepsat
postup výroby a vyřešit mnoho
dalších úkolů. Jak draci vypadají, je
na fantazii žáků.

uč. Michal Švenka
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HOUBAŘSKÁ VÝSTAVA

Třída 4.C nám posílá fotky z houbařské
výstavy, která dobře posloužila ostatním
třídám i dětem ve školní družině. A co vy?
Poznali byste v lese všechny houby?

uč. Magdaléna Fenclová

2+6=12-4=

20 -12=32-24=

8

8

100-90 =

6+4= 

25:5=

=5 =8 =10

Vypočítej správně příklady a vybarvi muchomůrku.
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I ve školní družině II.
nezapomněli přivítat podzim se

vší parádou. Za sychravého
počasí si děti vyrobily krásné
deštníčky a jakmile vykouklo

sluníčko, užívaly venku poslední
hřejivé dny.
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Zapomněl jsem klíčky ještě,
paní Vilímková bere kleště.
Ano, to je na Novoborské realita,
léto končí, podzim vítá.

VĚTRNÍK
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PODZIM VÍTÁ

Ruce v kapse,
spánku zbav se! 
Každý den kruhy pod očima mám,
kamarád je nemocný, v lavici sedím sám.

Velký test dnes píšu,
zlobím pana učitele Míču.
Zase jsem se neučil,
doufám, že základku dokončím.

I když trošku hloupý jsem,
s úsměvem jdu každým dnem.
Hurá, už jdeme na oběd,
do fronty jsem rychle vběhl.

Lora Mladenov a Zuzana Lacková z 8.C
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

ŠKOLNÍ EXKURZE

BOTANICUS

Koncem září žáci 2.B, 4.C a 4.D vycestovali
do Botanicusu, kde si všichni mohli
prohlédnout     a vyzkoušet různá řemesla –
rýžování zlata, řezbářství, košíkářství,
drátování, knihtisk, keramika, zdobení
perníčků, ražení mincí, atd. 
Děti si zde vyrobily například mýdlo, svíčku,
motýlka z drátu, ozdobily perníček nebo
rýžovaly zlato.
Na posilnění děti ochutnaly palačinky,
koláčky, domácí polévku a limonádu z bezu.
Někteří prošli krásné zahrady plné bylinek    
a přírodní bludiště. Jiní se zase podívali na
hospodářská zvířátka.

Centrum řemesel v Ostré u Lysé nad Labem

uč. Nikol Hromádková, 

uč. Magdaléna Fenclová
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

VYKROČILI S LIGOU PRO ZDRAVÍ 

Liga proti rakovině navštěvuje různá města po celé České republice a vyzývá k prevenci
nádorových onemocnění. Cílem kampaně je letos upozornit na zdravý životní styl.  
Dne 10. 10. 2023 se třída 1.A v parku Přátelství zúčastnila dne ke zdraví. Děti absolvovaly    
1 000 kroků stezkou pro zdraví, tančily břišní tance, žonglovaly, cvičily s instruktorkou,
chodily na běžícím pásu a trénovaly postřeh. Všechny aktivity probíhaly pod vedením
zkušených instruktorů. Nikdo se nezranil a ani neztratil. Akce se vydařila, dětem se velmi
líbila.

uč. Jana Bergerová



Obor malíře byl za mě nejlepší    
z oborů. Pan mistr měl skvělý
smysl pro humor a byl laskavý.
Ve skupině s pěti holkami jsme
na zeď malovaly panorama
jezera.

Alena Pažďorová, 9.B
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

CO MI DALA POLYTECHNIKA

S novým školním rokem opět přichází předmět
Polytechnická výchova, který se vyučuje na
Střední odborné škole Jarov. Pro žáky 8. ročníku
je to předmět nový, kde mají možnost vyzkoušet
si různé obory v praxi, než jen sedět v lavici. My
jsme se proto zeptali žáků z 9. ročníku, co si
odnesli z polytechniky v minulém školním.

uč. Gabriela Krejčí Vávrová

Obor zámečník mě moc bavil,
protože už od mala mě zajímá
práce s kovem a dřevem.
Navíc tam byli super kluci,
kteří chodili do třetího ročníku.
Byli tam proto, aby nám
pomohli.

Jan Albert Hanulík, 9.B
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Obor zedník  se mi moc líbil,
protože učení bylo pojaté
hrou, kdo udělá větší zeď
nebo komín.

Daniel Melichar, 9.B

Obor truhlář
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Pro žáky 8. a 9. ročníků bylo na začátku školního roku připraveno několik novinek ve
výuce. Žáci byli rozděleni na méně početné skupiny v českém jazyce, aby měli efektivnější
přípravu na přijímačky na střední školy. Další novinky se týkaly především žáků 9. ročníků.
Aby bylo žákům i rodičům vše jasné, byl vytvořen letáček. Ten je k nahlédnutí i na
webových stránkách školy.                                                                    uč. Gabriela Krejčí Vávrová

NOVINKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024



ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

27

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ

VĚTRNÍK

CAMBRIDGE ENGLISH - ŠKOLNÍ KOLO

Žáci  9. ročníku se zúčastnili školního kola
zkoušky Cambridge. Cílem školního kola bylo
vybrat žáky, kteří předvedou své získané
znalosti na tak dobré úrovni (úroveň B2), že je
žádoucí, aby vyzkoušeli reálnou zkoušku
Cambridge, která je placená. Postupujícím
žákům hradí tuto zkoušku naše škola společně
s Prahou 9.
                                  uč. Gabriela Krejčí Vávrová

Zkoušky Cambridge zaručují objektivní     
a odborné vyhodnocení úrovně angličtiny.
Díky tomu se staly uznávanými na celém
světě. Úspěšní řešitelé získávají certifikát             
s neomezenou platností, který je uznávaný
nejen v ČR, ale i v zahraničí. Úspěšně
zakončené zkoušky z AJ jsou výhodou        
k přijímacím zkouškám na střední školy.

Žáci postupující ze školního kola jsou:
9.A - Dominik Broum, Dominik Calda, Kristýna Filipová,  
           Lucie Fišerová, Lukáš Reiter
9.B - Matěj Mizera, Alena Pažďorová
9.C - Vojtěch Křenek, 
9.D - Mariana Hodová, Nicol Ševčíková
9.E - Magdaléna Ledvinová, Matouš Lorenc

 ukázka testu: Matěj Mizera, 9.B

 ukázka poslechu: Alena Pažďorová, 9.B
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IN ENGLISH

Žáci 8.C během hodin IKT zkoušeli
práci v programu Canva a vytvořili
krásné pozvánky do naší nové
anglické půjčovny knih. 
Už jste se tam byli podívat? 

ENGLISH LIBRARY

Michaela Houdková, 8.C Lukáš Plašil, 8.C

Elizabet
Stetsiv, 8.C

David Bednář, 8.C



They were all very happy because it was Halloween and they all
had dressed up with wonderful costumes (3) ________,
(4)__________, (5)_______, (6)__________, (7)_________,
(8)_____ and so on. They also had (9) _________,  a bag to fill in
with a lot of  (10)______. This group of friends wera all ready to
celebrate Halloween. As usual, they were going to ask for sweets
but this year, they found something more interesting to do. They
discovered an abandoned house, and they decided to go there.
They first saw a (11)_______, that maybe could give them bad
luck, so they decided to come back, but they had already got into
the house and they could not go out. They were trapped. In that
house, it was a very strange atmosphere, like if very strange
phenomena had happened there. They saw a big (12)___________
hanging on the wall and also they heard voices. When they realized
something very big was going downstairs. They all were very
scared. Finally, John, - the bravest of them all - said, it is only a  
(13)________. 
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IN ENGLISH

This is the story of a group of friends who
were celebrating Halloween. They had already
decorated their houses with (1)_______,
skeletons, spider webs and even a fake
(2)________. 

When they had realized, someone had turned on the lights and
said: Happy Halloween!

Boys found Madame Duvol going downstairs.
They had not realized that it was her house, but
she had decorated it so that it seemed to be
abandoned!   

It was a great suprise!
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HALLOWEEN

Ve třídě 2.D jsme tvořili halloweenské dýně. Všem
se moc povedli, no, posuďte sami. Dále jsme dne
31. října oslavili Halloween ve strašidelných
maskách. Děti si užily halloweenské občerstvení    
a nechyběla ani diskotéka.                                

 uč. Martina Houdková



HALLOWEEN

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

31

V úterý 31. 10. proběhly na naší
škole oslavy spojené se svátkem
Halloween. Na 2. stupni byla
vyhlášena soutěž o nejlepší
kostým. Do soutěže se zapojilo
hodně žáků a každý byl něčím
originální. I když výherce mohl
být jen jeden, první místo
obsadily žákyně z 9.D - Tereza
Bendová, Nella Marešová,
Kateřina Ostrá, Nicol Ševčíková
a Veronika Jirková. Gratulujeme!



Význam jména Martin:
Jméno Martin má latinské kořeny,
které sahají k římskému bohu
války. Proto bývá často toto
jméno spojováno s osobností,
která se nebojí ubránit své vlastní
plány před nepřáteli. Dále toto
jméno nosí muži, co rádi sportují
nebo stále něco podnikají. 
Jméno Martin patří mezi 10
nejoblíbenějších jmen v ČR, za což
může vděčit i třeba sv. Martinovi
na bílém koni. 

32
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SVATÝ MARTIN

Martin Minulá podzimní čísla našeho Větrníku se věnovala
sv. Martinovi mnohokrát. Čtenáře jsme seznámili se
slavnou legendou o sv. Martinovi, nebo jsme nafotili
svatomartinskou husu ve školní jídelně. Redakce
Větrníku přemýšlela, jak tento svátek uchopí letos     
a rozhodla se, že vytvoří malou anketu. 
Tipnete si, kolik Martinů navštěvuje naši školu? 
Naše redakce se zeptala náhodných 10 žáků na
otázku: „Kolik si myslíte, že je na naší škole žáků
se jménem Martin?” 

Ve školní družině II.
oslavili sv. Martina
vytvořením stáda
krásných koní.

vych. Pavlína Bludská

11. 11. 2023

ANKETA

Sofie Moudrá, 1.D      
Lucie Krouželková, 2.B
Martina Sedláčková, 3.B
Jan Hanžlík, 4.C
Nela Mayerová, 5.C
Tereza Derevjaníková, 6.A
Michael Sládek, 6.C
Tomáš Doležal, 7.A
Vanessa Bakale, 8.B
Anna Vlašánková, 9.C

50 
20
10
20
42
26
42
50
30
25

tip - počet Martinů na naší škole

Do naší školy chodí celkem
deset Martinů, a tak vítězkou
školní ankety se stává
Martina Sedláčková ze třídy
3.B. Takový přesný tip si
zaslouží odměnu! 
Gratulujeme, Martinko! Anketu pro vás připravili Zuzana Neckářová a Zdeněk Zbroj z 9.E
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SVATÝ MARTIN
Pranostika praví, že 11. listopadu přijede Martin, na . . . . . koni. Zdá se, že Martin ztratil
svého koně, proto zase letos nepřijel. Pomůžeš svatému Martinovi najít koně, aby na něm
mohl přijet příští rok?

Gabriela Fuchsová, 2.A Izabela Jínová, 2.AEma Panáčková, 2.A

SV. MARTIN
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MEZINÁRODNÍ DEN STUDENSTVA

Dne 16. listopadu 2023 se u přístavby školy Novoborská
ve 13:05 sešly všechny deváté ročníky, aby na pozemku
školy společně zasadily strom - platan, ke kterému
zakopaly časovou schránku se vzkazy a dárky pro budoucí
generaci devátých ročníků. Do psaní vzkazů se zapojili
všichni ve třídě a moc jsme si to užili. Akce se zúčastnili
třídní učitelé i naše paní ředitelka Tereza Štaubrová.
Zuzana Neckářová, Salina Synyshyn,  Sofia Štěpánková z 9.E

PROČ SLAVÍME 17. LISTOPAD?

17. listopadu si každý rok připomínáme státní svátek s honosným názvem „Den boje za
svobodu a demokracii." Co se ale pod tímto termínem ukrývá doopravdy? Ve skutečnosti se
jedná o dvě historické události, které jsou i přes vzájemný časový odstup velmi úzce
propojené a obě stojí za to si připomínat.
První historická událost se odehrála 17. 11. 1939. V neklidné době po vypuknutí 2. světové
války došlo v protektorátu k událostem, které eskalovaly smrtí studenta Jana Opletala,l. Právě
v tento den byly třetí říší uzavřeny všechny české vysoké školy, jejich provoz byl obnoven až
na konci druhého světového konfliktu. 

Druhá událost se odehrála 17. 11. 1989. Shoda
těchto dat není náhodná. Studentská demonstrace
na Václavském náměstí, Albertově a Národní třídě
byla uspořádána v tento den záměrně, s odkazem
na události staré 50 let. 
Výše zmíněné události formovaly českou státnost.
Jedna z nich dokonce symbolizuje hranici totality  
a demokracie, lidmi je vnímána jako jedna                
z nejzásadnějších událostí českých dějin.
Státní svátky obecně slouží k tomu, aby společnost
nezapomínala na tradice a události, které ji
utvářely. Státní svátek 17. listopadu je jedním         
z těch, které stojí za to si připomínat dlouho            
a neměl by upadnout v zapomnění. 

uč. Jiří Blažka
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MEZINÁRODNÍ DEN STUDENSTVA

Dne 16. 11. 2023 žáci ZŠ Novoborské vysadili na
zahradě strom. A to konkrétně platan. Podíleli se na
tom všechny třídy z celého 9. ročníku. Každý z žáků se
podílel na vykopání díry, kam se následně strom
zasadil. Dále jsme společně sepsali dopis pro budoucí
generace žáků a přihodili k dopisu i nějakou památku
např. v podobě fotky a to vše jsme vložili do časové
kapsle hned vedle nově zasazeného stromu. Všichni
jsme si akci hrozně moc užili a doufáme, že dopisy
budoucí generaci potěší.

Anežka Spurná, Oliver Vaňha,  Adam Kubelka z 9.C
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

FOTBAL LEGEND
Ve čtvrtek 14. 9. 2023 jsme ve 12:45 měli sraz      
u školní jídelny, kde jsme se naobědvali. Poté jsme
šli na autobusovou zastávku Sídliště Prosek.
Odtud jsme jeli do Unyp arény, kde se uskutečnil
zápas s fotbalovými legendami. 
Jakmile jsme dorazili do arény, hned jsme zahlédli
pár slavných fotbalistů. Postupně přicházeli další  
a další. Mezi nimi byl například Ladislav Vízek, Jan
Koller, Karel Poborský, Horst Siegl, František
Straka, Petr Voříšek a další.
Dali jsme si rozcvičku a rozdělili jsme se na mladší
a starší hráče. Začala starší šestka. Střídalo se po
pěti minutách a hráli jsme 2 x 20 minut. Na
začátku jsme vedli 3:0, ale nakonec jsme prohráli
5:6. Užili jsme si to.

Jan Balciar, Václav Hovorka, Daniel Schuchmann, 7.E
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

ZŠ NOVOBORSKÁ MÁ VICEMISTRYNI

Žákyně naší školy, Alina Bielienka ze 4.C, se stala vicemistryní České republiky v moderní
gymnastice. Republikový šampionát ve společných skladbách se konal 18. listopadu 2023        
v Ostravě a Alina na něm spolu se svými týmovými kolegyněmi získala 2. místo a stříbrné
medaile!

„Mám obrovskou radost, že se nám závod tak dobře povedl. Celou sezónu jsme bojovaly               
s chybami, jelikož naše skladba byla opravdu velice náročná. Nakonec se nám ale podařilo
předvést naši skladbu s 5 páry kuželů skvěle. S kuželkami jsem cvičila úplně poprvé. Mám
radost, že se to povedlo právě na Mistrovství ČR”, říká o svém výkonu devítiletá Alina.

„Moc děkuji našim trenérům za to, že nás tak dobře připravili. Nyní už se opět chystám na své
individuální sestavy s obručí, švihadlem a míčem.”

učitel a trenér gymnastiky Kryštof Havel

ALINA BIELIENKA VICEMISTRYNÍ ČR V MODERNÍ GYMNASTICE
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začíná ... počasí.
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23. prosince začínají

vánoční ... 
3) Tradicí Vánoc je

připravit dobrý 
... salát.

2)



KŘÍŽOVKA

12) Na Vánoce  

dostáváme od

Ježíška ...

7) Každý rok dáváme nad

dveře nové ...

10) 1. ledna

přejeme ... 

nový rok.
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4) Na každý ... se zapaluje

jedna ze čtyř svíček.

5) Ze sněhu rádi stavíme ... 

6) V zimě chodíme bruslit na

... 

8) Každý má moc rád

zdobení ... 

9) Kdo nosí dárky

pod stromeček?

11) Na Vánoce si

dáváme jako

rybu ...

15) Tradiční jídlo

k večeři místo

kapra je ...

24. prosince jsou ...
14) Ježíšek nosí

pod ... dárky.
16) O Vánocích

sledujeme v televizi

hodně ...

Tajenka: 

Barbora Hájková z 8.A, Diana Gáliková z 8.B a Aneta Prouzová z 8.E

13)



Název školy:       Základní škola Novoborská

Adresa:                 Novoborská 371,                          

                                 Praha 9 - Střížkov,  190 00

IČO:                        61381276

Web:                       www.novoborska.cz

E-mail:                   skola@novoborska.cz

INFORMACE O ŠKOLE 
OBECNÉ INFORMACE ZVONĚNÍ

1. hodina:   8:15 - 9:00

2. hodina:   9:10 - 9:55

3. hodina:   10:20 - 11:05

4. hodina:   11:15 - 12:00

5. hodina:   12:10 - 12:55

6. hodina:   13:05 - 13:50 

7. hodina:   14:20 - 15:05

8. hodina:    15:10 - 15:55

TELEFONNÍ KONTAKTY
286 006 515 
286 006 512 
286 006 512 
286 006 531 

ředitelka školy
zástupce ředitelky pro 0. - 4. třídu, ŠD  II.    
zástupkyně ředitelky pro 5. - 7. třídu, ŠD I.  
zástupkyně ředitelky pro 8. - 9. třídu 

Tereza Štaubrová 
Jan Kračmer 
Kateřina Žáková 
Zlata Schlixbierová 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Šance pro všechny, vždy a ve všem

REDAKCE VĚTRNÍK
Šéfredaktorky:         Lucie Härtelová, Gabriela Krejčí Vávrová

Redakce žáků:          Kateřina Korandová, Darina Mašková, Aneta Mitášová, Matěj Mizera
 
Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 
Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská. 
Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail:
vetrnik@novoborska.cz
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Milí žáci, rodiče a příznivci naší školy,
srdečně jste zváni na vánoční jarmark.

kdy: 28. 11. 2023 od 16:00 hod
Po skončení vánočního jarmarku budou následovat

třídní schůzky od 18:00 hod.

Na viděnou v ZŠ Novoborská



November

Bye

December

Hello


